

Années	2 015	2 014	2013	2012	2011	2010	2009
Population légale en vigueur au 01/01	5 366	5 225	5 084	4 936	4 662	4 375	4 287

OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT

Produits							
Dotation globale de fonctionnement	1 210 000	1 156 000	1 085 000	1 023 000	940 000	867 000	840 000
Impôts locaux	1 900 000	1 845 000	1 791 000	1 733 000	1 640 000	1 569 000	1 349 000
Autres impôts et taxes	434 000	347 000	414 000	220 000	203 000	126 000	167 000
Divers à recenser	110 000	121 000	971 000	152 000	316 000	702 000	692 000
Total	3 654 000	3 469 000	4 261 000	3 128 000	3 099 000	3 264 000	3 048 000
Charges							
Personnel	1 421 000	1 354 000	1 277 000	1 208 000	1 148 000	1 086 000	1 042 000
Achats externes	1 035 000	969 000	961 000	856 000	818 000	840 000	820 000
Charges Financières	127 000	126 000	150 000	107 000	136 000	125 000	208 000
Contingents	135 000	133 000	132 000	130 000	120 000	571 000	492 000
Subventions	89 000	91 000	92 000	80 000	92 000	78 000	68 000
Divers à recenser	203 000	190 000	945 000	190 000	222 000	191 000	202 000
Total	3 010 000	2 863 000	3 557 000	2 571 000	2 536 000	2 891 000	2 832 000
Excédent de fonctionnement	644 000	606 000	704 000	557 000	563 000	373 000	216 000

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

Ressources							
Emprunts bancaires		300 000			800 000	135 000	
Subventions reçues	153 000	217 000	82 000	45 000	111 000	89 000	174 000
F.C.T.V.A.	231 000	96 000		160 000	306 000		309 000
Divers à recenser	895 000	905 000	1 480 000	803 000	791 000	672 000	437 000
Total	1 279 000	1 518 000	1 562 000	1 008 000	2 008 000	896 000	920 000
Emplois							
Équipements	1 066 000	1 229 000	899 000	1 038 000	1 304 000	1 318 000	1 174 000
Remboursements d'emprunts	175 000	220 000	257 000	191 000	185 000	176 000	229 000
Divers à recenser			1 000	11 000	13 000	15 000	
Total	1 241 000	1 449 000	1 157 000	1 240 000	1 502 000	1 509 000	1 403 000
Capacité de financement résiduel	38 000	69 000	405 000	-232 000	506 000	-613 000	-483 000

Années	2 015	2 014	2013	2012	2011	2010	2009
Population légale en vigueur au 01/01	5 366	5 225	5 084	4 936	4 662	4 375	4 287

FISCALITE DIRECTE LOCALE

Taxe d'habitation

Bases anciennes revalorisées	6 912 000 (+ 0,9%)	6 736 000 (+ 0,9%)	6 493 000 (+ 0,9%)	6 298 000 (+ 1,8%)	5 941 000 (+ 2%)	5 144 000 (+ 1,2%)	
Bases nouvelles	206 000	114 000	183 000	138 000	246 000	681 000	
Base totale	7 118 000	6 850 000	6 676 000	6 436 000	6 187 000	5 825 000	5 083 000
Taux voté	12,60	12,60	12,60	12,60	12,60	12,60	12,23
Produits	897 000	863 000	841 000	811 000	780 000	734 000	622 000

Taxe foncière « propriétés bâties »

Bases anciennes revalorisées	4 261 000 (+ 0,9%)	4 144 000 (+ 0,9%)	3 992 000 (+ 0,9%)	3 836 000 (+ 1,8%)	3 670 000 (+ 2%)	3 274 000 (+ 1,2%)	
Bases nouvelles	76 000	79 000	115 000	120 000	98 000	324 000	
Base totale	4 337 000	4 223 000	4 107 000	3 956 000	3 768 000	3 598 000	3 235 000
Taux voté	20,50	20,50	20,50	20,50	20,50	20,50	19,90
Produits	889 000	866 000	842 000	811 000	773 000	738 000	644 000

Taxe foncière « propriétés non bâties »

Bases anciennes revalorisées	123 000 (+ 0,9%)	123 000 (+ 0,9%)	118 000 (+ 0,9%)	117 000 (+ 1,8%)	119 000 (+ 2%)	119 000 (+ 1,2%)	
Bases nouvelles	2 000	-1 000	4 000	0	-3 000	-2 000	
Base totale	125 000	122 000	122 000	117 000	116 000	117 000	118 000
Taux voté	64,79	64,79	64,79	64,79	64,79	64,79	64,79
Produits	81 000	79 000	79 000	76 000	75 000	76 000	77 000

Total des produits « impôts ménages »	1 867 000	1 808 000	1 762 000	1 698 000	1 628 000	1 548 000	1 343 000
Autres impôts locaux à recenser	33 000	37 000	29 000	35 000	12 000	21 000	6 000
Total Impôts locaux	1 900 000	1 845 000	1 791 000	1 733 000	1 640 000	1 569 000	1 349 000

ENDETTEMENT

Encours total au 31/12	3 697 000	3 872 000	3 792 000	4 049 000	4 251 000	3 649 000	3 609 000
Annuité	301 000	347 000	407 000	298 000	322 000	302 000	437 000

AUTOFINANCEMENT

Excédent brut de fonctionnement	829 000	807 000	811 000	716 000	766 000	555 000	456 000
Capacité d'autofinancement	733 000	692 000	711 000	619 000	628 000	427 000	273 000
C.A.F. nette du remboursement des emprunts	559 000	472 000	453 000	427 000	443 000	251 000	44 000
Fonds de roulement	499 000	423 000	453 000	-99 000	139 000	-348 000	209 000